



Polska w Unii Europejskiej, Unia w Polsce

Przy szkolnych boiskach, budynkach uniwersytetów, szpitalach i przychodniach, odrestaurowanych zabytkach, drogach, mostach, ścieżkach rowerowych i innych obiektach, znaleźć można tablice z symbolem Unii Europejskiej, informujące o wysokości dofinansowania z funduszy UE każdej z tych inwestycji. Te tablice, widoczne zarówno w miastach jak i na wsiach, pokazują że UE pomaga Polsce w wychodzeniu z zapóźnienia cywilizacyjnego, spowodowanego dziesięcioleciem panowania **ustroju, w którym życiem kraju kierowała jedna partia.**

Korzyści z członkostwa w UE mają charakter nie tylko ekonomiczny. Ważna jest także łatwość podróżowania, możliwość osiedlania się, podejmowania pracy, studiów, a także leczenia się poza granicami Polski.

Polska jest średnim krajem europejskim. W otwartym i konkurującym globalnie świecie nasze szanse na zdobycie liczącej się pozycji są znikome, w porównaniu z potęgami takimi jak USA, Chiny, Japonia czy nawet Rosja. Tylko współpraca krajów europejskich w dziedzinie gospodarki, nauki, technologii i obrony interesów politycznych daje krajom Europy realne szanse na rozwój, oraz rozwiązywanie takich globalnych problemów jak np. zapobieżenie katastrofie ekologicznej w skali świata.

Unia Europejska w 2012 roku została wyróżniona pokojową nagrodą Nobla za to, że **przekształciła Europę z kontynentu wojen, w kontynent pokoju.** Liczba zabitych i rannych Europejczyków w I wojnie światowej, to ok. 14 mln, w II wojnie – ponad cztery razy więcej (samych Polaków zginęło ok. 6 mln). A sto kilkadziesiąt tysięcy ofiar i 1,8 mln uchodźców wśród Chorwatów, Serbów, Bośniaków w latach 90. na Bałkanach? **Czy pokój i partnerska współpraca zamiast barbarzyństwa wojen to nie jest być może najważniejszy argument spośród wszystkich innych, ważnych, na rzecz budowania europejskiego domu narodów Europy?**

Jeśli chcemy bezpiecznej Polski w rozwijającej się Unii Europejskiej, to dajmy temu wyraz. To jest konieczne, bo zagrożenia ze strony nacjonalizmów nie minęły.

Jesteś wyborcą. Wybierz mądrze dla przyszłości swojej i Twoich dzieci.